
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1619  Nº 1619           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

Boletín Oficial Municipal Nº 1619
Corrientes, 14 de Marzo de 2012

Resoluciones
Nº 715: Mod. Ar t. 2º de la Res. 20/10, Representantes en la Comisión de Relaciones
Laborales.
Nº 716: Aprueba Modelo de Acuerdo de Trabajo con la Facultad de Veterinaria
(Alojamiento y control de animales domésticos – Perros y Gatos)

Resoluciones Abr eviadas
Nº 547: Baja licencia de Taxi Nº 236, perteneciente al Sr. Torres, M. Orlando
Nº 549: Baja licencia de Taxi Nº 236, perteneciente al Sr. Ramón Cesar Marottoli
Nº 694: Traslado del Agente Esquivel, José Ramón
Nº 711: Acepta renuncia del Sr. Fages J. Germán
Nº 712: Designa Ad-Honorem al Sr. Fages J. Germán
Nº 714: Aprueba Compra Directa a favor de la firma Dismet SA
Disposiciones Abreviadas
Secretaria General de Gobierno
Nº 174: Aprueba pago por F P a favor de la firma Electromundo SRL
Nº 175: Aprueba pago por F P a favor de la firma Electromundo SRL
Nº 176: Aprueba pago por F P a favor de la firma Todo Color Pinturas y Papeles
Nº 177: Adjudica la Compra Directa a la Firma UNO INFORMATICA
Nº 178: Adjudica la Compra Directa a la Firma S y E Hnos.
Nº 179: Adjudica la Compra Directa a la Firma Casa del Pueblo
Nº 180: Adjudica la Compra Directa a la Firma El Galpón Maderas
Nº 181: Adjudica la Compra Directa a la Firma Tily  S R L
Nº 182: Aprueba pago por F P a favor de la firma Marcela Araujo
Nº 183: Aprueba pago por F P a favor de la firma Proveeduría Electrónica
Nº 184: Aprueba pago por F P a favor de la firma Luis A. Cuadrado
Nº 185: Aprueba pago por F P a favor de la firma Electromundo SRL
Nº 186: Aprueba rendición de caja chica de la Subsecretaria General
Nº 187: Aprueba rendición de caja chica de la Subsecretaria de Gobierno
Nº 188: Aprueba rendición de caja chica de la Secretaria General de Gobierno
Nº 189: Adjudica la compra a la firma GARAFI SRL

ViceIntendencia
Nº 49: Aprueba pago por F P a favor de la firma Solanas SA
Nº 50: Aprueba pago por F P a favor de la firma Bedoya Carmen
Nº 51: Otorga Subsidio al Sr. Alberto A. Geres
Nº 52: Aprueba pago por F P a favor de la firma Luis A Cuadrado
Nº 53: Aprueba pago por F P a favor de la firma Diego R. Sotelo



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1619  Nº 1619             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5

Resolución Nº 715
Corrientes, 13 de Marzo de 2012

VISTO:

La Resolución Nº 20, de fecha
8 de enero de 2010; y

CONSIDERANDO:

Que, por la Resolución Nº 20/
10, se constituye la Comisión de
Relaciones Laborales.

Que, en el artículo 2 de la
mencionada Resolución, se designan
a los representantes del
Departamento Ejecutivo Municipal
a fin de intervenir en las
negociaciones salariales de los
agentes del municipio.

Que, para el logro de una
mayor eficacia y transparencia
resulta necesaria la conformación de
una Comisión representada por
funcionarios del Departamento
Ejecutivo Municipal y de la
Asociación de Obreros y Empleados
Municipales (AOEM).

Que, es atribución del
Departamento Ejecutivo Municipal
dictar el presente acto administrativo.

POR ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE
MUNICIP AL

RESUELVE:

Articulo 1:  Modificar el
articulo 2 de  la Resolución Nº 20/10,
el que quedará redactado de la
siguiente manera: «Articulo 2:
Designar como representantes del
Departamento Ejecutivo Municipal a
los Señores Secretarios General de
Gobierno, de Economía y Hacienda y
Planeamiento, Obras y Servicios
Públicos en calidad de titulares y a los
Señores Directores Generales de
Relaciones Laborales, de Personal y
Recursos Humanos y el Señor
Secretario General, en calidad de
suplentes».

Articulo 2:  La presente
Resolución será refrendada por la
Señora Secretaria General de
Gobierno de la Municipalidad.

Articulo 3:  Regístrese,
publíquese, comuníquese, cúmplase y
archívese

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de

Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

Resolución Nº 716
Corrientes, 13 de Marzo de 2012

VISTO:

El Expediente Nº 427-S-2012,
caratulado: «Secretaria de Salud y
Medio Ambiente, E/Proyecto de
Acuerdo de Trabajo Facultad de
Ciencias Veterinarias UNNE-
MCC»; y

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 01 y 02/03, obra
Nota de pedido de firma del
Acuerdo de Trabajo y el modelo de
dicho acuerdo.

Que, a fs. 05 y vta., obra
intervención de la Asesoría Legal de
la Secretaria de Salud y Medio
Ambiente, sin objeciones que
formular al respecto.

Que, el acuerdo entre la
Facultad de Ciencias Veterinarias
UNNE y la Municipalidad de la
Ciudad de Corrientes, consiste en
trabajar en forma conjunta para la
habilitacion de un espacio dentro del

predio del Campus Sargento Cabral de
la UNNE, para el alojamiento y control
de animales domésticos (perros y
gatos)que no tengan propietarios o sí
lo tuvieran, que requieran algún tipo
de observación alojamiento como
medida preventiva para el control de
enfermedades zoonóticas, con un
espacio físico de 20 por 30 metros,
ubicado sobre la calle Gilabert de esta
ciudad. Las actividades serán
coordinadas por el Director del
Hospital de Clínicas por la Facultad y
por el Director de Zoonosis por la
Municipalidad, con una duración de 3
años desde la fecha de su firma, cuya
renovación será automática por el
mismo periodo.

Que, en uso de las facultades
conferidas, el Departamento Ejecutivo
Municipal procede a dictar el presente
acto administrativo.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE

MUNICIP AL

RESUELVE:

Ar tículo 1: Aprobar el
Proyecto del Modelo de Acuerdo de
Trabajo entre la Facultad de Ciencias
Veterinarias UNNE y la
Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes, atento a lo vertido en el
considerando que aquí se da por
íntegramente reproducidos.



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1619  Nº 1619            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Nº 54: Aprueba pago por F P a favor de la firma Ricardo D. Corsi
Secretaria de Desarrollo Humano y Economía Social
Nº 49: Aprueba Trámite de Contratación directa a favor de Yancovich Uniformes
Secretaria de Salud Y medio Ambiente
Nº 38: Aprueba pago por F P a favor de la firma Grupo Linde Gas Argentina S A
Nº 39: Aprueba pago por F P a favor de la firma Pucci
Nº 40: Aprueba pago por F P a favor de la firma Kanay S A
Nº 41: Aprueba pago por F P a favor de la firma  Mis mejores amigos
Nº 42: Aprueba pago por F P a favor de la firma Mis mejores amigos
Nº 43: Aprueba pago por F P a favor de la firma Delcar S A
Nº 44: Aprueba pago por F P a favor de la firma Droguería B y B
Nº 45: Aprueba pago por F P a favor de la firma Servinlab
Secretaria de Economía y Hacienda
Nº 216: Traslado de la Agente Zunilda  Haidee Domínguez de Armoa
Nº 220: Aprueba pago de viáticos a favor de Mario R. Silva
Nº 221: Aprueba pago a favor de la Policía de Corrientes.

Articulo 2:  La presente
Resolución será refrendada por la
Señora Secretaria General de
Gobierno y el Secretario de Salud y
Medio Ambiente.

Articulo 3:  Regístrese,
comuníquese, cúmplase y archívese

Carlos Mauricio Espínola
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Cra. Aur ora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

Dr. Roberto Manuel Jabornisky
Secretario de Salud Y medio

Ambiente
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes


